

Aanbesteding Landelijk - MJPG Raamovereenkomst geluidsschermen
Aanbestedende Dienst: ProRail B.V.
Referentie: R-500000

Omschrijving:

Zie document 'Projectbeschrijving' bij downloads.

Toelichting:

Beantwoording van vragen

Nr:

Categorie Contract
Betreft Bijlagen Leidraad
Vraag

1

De bij de stukken gevoegde bijlage 1/2 heeft conform bijlage 1 betrekking op TN222034 RRN – Vervangen besturing TTI Barendrecht K006613. Ook worden er bij bijlage 2, 2 st ervaringseisen gevraagd, is dit juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-09-2020

Dank voor deze melding. Inmiddels is deze versie vervangen en is eea aangepast.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Hoeveel referenties indienen per selectiecriterium
Vraag

2

Kunt u aangeven of u per selectiecriterium 3 verschillende referenties bedoeld om tot een maximale score te komen (dus 9 verschillende referenties in totaal), of dient er per selectiecriterium 1 referentie te worden ingediend (dus maximaal 3 verschillende referenties in totaal). Gelet op de tekst in TenderNed met de aangegeven wegingsfactor van 33/33/34% lezen wij het nu als 1 referentie per selectiecriterium. Graag uw verduidelijking.

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

Het gaat er om dat u per selectiecriterium referenties indient (maximaal 3). Een referentie mag voor meerdere selectiecriteria worden gebruikt. Het is dus niet noodzakelijk om 9 verschillende referenties in te dienen om tot een maximale score te komen.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Ervaringseis 1
Vraag

3

De ervaringseis is als volgt gesteld: "Gegadigde heeft aantoonbare ervaring met ontwerp (definitief ontwerp én uitvoeringsontwerp) en realisatie van geluidsschermen met een minimale opdrachtwaarde van € 1.000.000,- behaald in één opdracht."

Wij verzoeken u deze ervaringseis als volgt aan te passen:

"Gegadigde heeft aantoonbare ervaring met ontwerp (definitief ontwerp én uitvoeringsontwerp) en realisatie van een civieltechnische opdracht met een minimale opdrachtwaarde van € 1.000.000,- behaald in één opdracht waarbij ontwerp en realisatie van geluidsschermen onderdeel uitmaakt van de opdracht."

Of

"Gegadigde heeft aantoonbare ervaring met ontwerp (minimaal uitvoeringsontwerp) en realisatie van geluidsschermen met een minimale opdrachtwaarde van € 1.000.000,- behaald in één opdracht."

Wij verzoeken om deze wijziging, omdat het realiseren van geluidsschermen over het algemeen niet complex is en daarom als RAW-bestek in de markt wordt gezet. Het DO is dan reeds gereed. Zo heeft ProRail in 2015 (toen ProRail eigenlijk al alle werken op de markt zette o.b.v. UAV-GC) nog een geluidsscherm-project als RAW op de markt gebracht.

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

Zoals u uit de opdrachtschrijving kunt opmaken is de uitwerking van de deelopdracht tot een DO en UO een essentieel onderdeel van de overeenkomst. Van gegadigden wordt verwacht dat zij in staat zijn om, gedurende de ontwerpfasen van de opdracht, de risico's in de uitvoering te vertalen naar een DO en UO om te voorkomen dat in de realisatiefase vertragingen optreden. De ervaringseis wordt derhalve niet gewijzigd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Hoeveel referenties

4

Vraag

Kunt u aangeven of u per selectie criterium 3 verschillende referenties bedoeld om tot een maximale score te komen (dus 9 verschillende referenties in totaal), of dient er per selectie criterium 1 referentie te worden ingediend (dus maximaal 3 verschillende referenties in totaal). Gelet op de tekst in TenderNed met de aangegeven wegingsfactor van 33/33/34% lezen wij het nu als 1 referentie per selectie criterium. Graag uw verduidelijking.

Deze vraag is op 16-9 via TN gesteld maar blijft op ongelezen staan. Vandaar nog een keer.

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

Het gaat er om dat u per selectie criterium referenties indient (maximaal 3). Een referentie mag voor meerdere selectiecriteria worden gebruikt. Het is dus niet noodzakelijk om 9 verschillende referenties in te dienen om tot een maximale score te komen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Looptijd vs Marktkennis

5

Vraag

8. Wij verzoeken u te overwegen om het aanbestedingsbeleid conform de tunnelalliantie methode toe te passen.

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

ProRail is van mening dat de tunnelalliantiemethode niet passend is voor MJPG.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Looptijd vs Marktkennis

6

Vraag

7. Wij verzoeken u dringend om het aantal raamcontractpartijen van 4 aan te passen naar 8.

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

Het aantal raamcontractpartijen wordt niet aangepast. ProRail heeft voor 4 partijen gekozen om de deze partijen steeds een realistische kans te geven op de deelopdracht. ProRail acht het niet efficiënt om steeds 8 partijen offerte uit te laten brengen voor iedere deelopdracht.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Looptijd vs Marktkennis

7

Vraag

6. Gelet op het grote markt volume willen wij het volgende (verzoek) aan u voorleggen. Al veel jaren is er zicht op dit geluidsschermprogramma cq. marktvolume. Daarnaast zijn er door de jaren veel marktconsultaties geweest waar de markt haar bijdrage aan heeft geleverd. Nu het volume aan werk richting de markt gaat, zijn er slechts 4 partijen die uiteindelijk zicht op werk zullen hebben en hiervan profijt zullen onder vinden. De geluidsschermen markt is een relatief beperkte markt en waarin slechts een aantal spelers actief zijn. De inschrijvingen op de ProRail projecten laten 8 tot 10 wisselende partijen zien. De kennis die aanwezig is binnen deze organisaties zal verdwijnen op het moment dat voornoemde realiteit wordt. Daarnaast kunnen we stellen dat, e.e.a. voorbehoud van de financiële contract condities, het project volume niet per sé interessant is voor MKB bedrijven a.g.v. de grote financieringscomponent en daarmee ook niet proportioneel.

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

Zoals in de projectbeschrijving is aangegeven zal het werk in deelopdrachten worden gesplitst. De geschatte waarde van een deelopdracht varieert en start bij minder dan €1mln, waarbij opgemerkt dat de realisatie van een deelopdracht over meerdere jaren gespreid mag worden. ProRail is van mening dat deze opzet ook MKB bedrijven in de gelegenheid stelt deel te nemen aan de aanbesteding.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Criteria Prijs / kwaliteit

8

Vraag

5. In het document projectbeschrijving staat aangegeven dat er op beste prijs/kwaliteit verhouding wordt gegund. Kunt u deze criteria alvast delen?

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

De gunningscriteria zijn: Prijs, CO2-prestatieladder en duurzaam materiaal gebruik (MKI-waarde). Deze criteria worden op de gunning van alle deelopdrachten toegepast.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Looptijd vs Marktkennis

9

Vraag

4. Wanneer er sprake is van termijnverlening hoe ziet ProRail dan de toekomstige geluidsschermen markt? Toelichting hierbij; Voor veel partijen die niet binnen de 4 partijen vallen, zijn dan de huidige referenties reeds verouderd, meer dan 5 jaar oud.

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

De raamovereenkomst is alleen van toepassing op MJPG. Dit betekent dat alle overige projecten voor geluidsschermen op de gebruikelijke wijze apart worden aanbesteed. Partijen die niet tot de raamovereenkomst MJPG behoren kunnen derhalve nog steeds actuele referenties verkrijgen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Looptijd

10

Vraag

3. Wordt het contract ontbonden na 31 januari 2022 of is het budget leidend en kan er sprake van termijnverlenging zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 05-10-2020

De raamovereenkomst wordt aangegaan met 3x de optie tot verlenging met 2 jaar waardoor de totale maximale contractduur 8 jaar wordt. Verlenging is afhankelijk van de afspraken met het ministerie, maar ook van de mate waarin ProRail en de contractpartijen tevreden zijn over het functioneren van de raamovereenkomst.

- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Financieel versus Tijd
- 11
- Vraag**
2. Wanneer fase 1 en 2 onder in dit tijdbestek vallen is dan de verwachte totale scope van €185 mio wel realistisch en haalbaar?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 05-10-2020
- Zie antwoord vraag 10: het uitgangspunt is dat de raamovereenkomst steeds wordt verlengd tot een maximale duur van 8 jaar. ProRail acht het realistisch dat de gehele scope in 8 jaar aanbesteed kan worden.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Looptijd
- 12
- Vraag**
1. In Tendered staat onder planning aangegeven dat het contract loopt tot 31 januari 2022. Vallen onder deze periode zowel fase 1 als ook fase 2?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 05-10-2020
- Zie antwoorden voorgaande vragen.